

単体安定調達比率に関する定量的開示事項（2023年3月期第2四半期）

(単位：百万円、%)

項目	当四半期					前四半期					
	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	
	満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上		
利用可能安定調達額 (1)											
1	資本の額	1,071,068	-	-	40,000	1,111,068	1,064,435	-	-	30,000	1,094,435
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	1,071,068	-	-	40,000	1,111,068	1,064,435	-	-	30,000	1,094,435
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	個人及び中小企業等からの資金調達	2,765,476	-	-	-	2,486,941	2,750,966	-	-	-	2,482,968
5	うち、安定預金等の額	140,257	-	-	-	133,244	141,949	-	-	-	134,852
6	うち、準安定預金等の額	2,615,219	-	-	-	2,353,697	2,609,066	-	-	-	2,348,166
7	ホールセール資金調達	1,748,842	1,777,230	1,245,359	4,111,180	6,161,297	1,720,498	1,853,825	968,315	4,358,019	6,284,638
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	1,748,842	1,777,230	1,245,359	4,111,180	6,161,297	1,720,498	1,853,825	968,315	4,358,019	6,284,638
10	相互に関係する資産がある負債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	その他の負債	107,226	-	-	5,337	-	104,617	-	-	3,724	-
12	うち、デリバティブ負債の額	/	/	/	5,337	/	/	/	/	3,724	/
13	うち、上記に含まれない負債の額	107,226	-	-	-	-	104,617	-	-	-	-
14	利用可能安定調達額合計	/	/	/	/	9,759,308	/	/	/	/	9,862,032
所要安定調達額 (2)											
15	流動資産の額	/	/	/	/	36,643	/	/	/	/	33,364
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	11,687	1,136	-	-	6,412	9,741	718	-	-	5,229
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	120,635	2,708,635	1,129,506	5,915,706	7,797,906	123,570	2,786,391	1,106,738	5,962,402	7,834,984
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	4,249	422,817	22,106	81,544	159,327	6,435	531,387	51,211	85,889	194,549
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	16,470	2,283,600	1,105,071	5,823,442	7,534,249	18,388	2,251,345	1,052,732	5,865,101	7,535,528
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
22	うち、住宅ローン債権	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	99,815	2,217	2,328	10,719	104,329	98,746	3,658	2,793	11,410	104,906
25	相互に関係する負債がある資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	その他の資産等	2,736	94,734	77,301	263,338	435,101	3,287	109,888	56,804	259,760	426,439
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	-	/	/	/	-	/	/	/	/	-
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）	/	/	/	17,584	14,946	/	/	/	18,299	15,554
29	うち、デリバティブ資産の額	/	/	/	-	-	/	/	/	-	-
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減する前）の額	/	/	/	1,025	1,025	/	/	/	715	715
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	2,736	94,734	77,301	244,728	419,128	3,287	109,888	56,804	240,745	410,169
32	オフ・バランス取引	/	/	/	2,208,992	75,012	/	/	/	2,195,885	74,416
33	所要安定調達額合計	/	/	/	/	8,360,075	/	/	/	/	8,374,435
34	単体安定調達比率	/	/	/	/	116.8%	/	/	/	/	117.7%